[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от «17»  марта 2010  г.

              № 246
О временном ограничении

движения транспортных средств

с массой 5 тонн и выше на
муниципальных автомобильных
дорогах общего пользования

В соответствии со ст. 2 Закона Чувашской Республики «Об основаниях временного ограничения или прекращения движения транспортных средств на автомобильных дорогах общего пользования», в связи со снижением несущей способности элементов дорожного покрытия на муниципальных автомобильных дорогах общего пользования в весенний период в целях их сохранения и обеспечения безопасности дорожного движения

п о с т а н о в л я ю:

1.Ввести временное ограничение движения транспортных средств с массой 5 тонн и выше на муниципальных автомобильных дорогах общего пользования в границах города Алатыря с 1 апреля по 7 мая 2010 г., а также ограничить скорость движения транспортных средств не более 40км/ч.

               2. МУП «Алатырское коммунальное хозяйство»:

-обеспечить установку соответствующих дорожных знаков, ограничивающих движение транспортных средств по дорогам города;

-установить информационные щиты у поста ГИБДД при въезде в г. Алатырь;

3. Установить, что предусмотренное настоящим постановлением ограничение движения транспортных средств не распространяется на автомобили с надписью «Аварийная служба», «Техпомощь», почтовые, специальные автомобили связи и транспортные средства, привлекаемые для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

               4. Установить перечень грузового автомобильного транспорта, за проезд которых не взимается плата за ущерб, причинный транспортными средствами автомобильным дорогам согласно приложению № 1.

               5. МУП «Алатырское коммунальное хозяйство» в период ограничения движения транспортных средств организовать работы по проведению ямочного ремонта дорог, создав запас материалов (камня, гравия, песка, битого кирпича, шлака). Организовать очистку от снега и наледей канав и кюветов, приемников ливневой канализации, водопропускных труб под автодорогами от посторонних предметов, препятствующих прохождению воды.

               6. Отделу архитектуры, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации разместить в средствах массовой информации сообщение о введении в действие ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования.

 7. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя  главы администрации по вопросам строительства, архитектуры и жилищно коммунального хозяйства  Добрынкина О.Н.

   Глава города Алатыря                                                                                           М.В. Марискин

Приложение № 1

к постановлению главы города Алатыря

от «17» марта 2010 г. № 246
Перечень

грузового автомобильного транспорта, за проезд которых не

взимается ущерб причинный транспортными средствами автомобильным дорогам

Автомобили:

-перевозящие горюче – смазочные материалы,

- сельскохозяйственные машины с заводов – поставщиков и баз снабжения,

- перевозящие медицинские и ветеринарные препараты,

- перевозящие все виды кормов и кормовых добавок,

- перевозящие семенной и посадочный материал,

-перевозящие минеральные удобрения,

- перевозящие запасные части для ремонта сельскохозяйственной техники,

- перевозящие племенной скот,

- перевозящие сельскохозяйственных животных на мясоперерабатывающие предприятия и для реализации,

- перевозящие продовольственное зерно,

- перевозящие скоропортящиеся продукты питания со сроком хранения не более одного месяца и сырье для их производства,

- перевозящие топливо для коммунальных  бытовых  предприятий и населения,

-используемые для проведения сельскохозяйственных работ,

-аварийных служб ООО «Сети», ООО «Вода», МУП «Алатырские городские электрические сети», МУП «Алатырское предприятие объединенных котельных и тепловых сетей».